37 Cfr IOANNES PAULUS P P . II, Allocutio in Audientia generali (9 Novembris 1994), 4: 
L'Osservatore Romano, 10 Novembris 1994, p. 4. 

38 CONC. OECUM. VAT. II , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 44. 
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tamen vitae figuram suscipit atque revelat ita excelsam praestantiam et arca

num spiritalem virginitatis fecunditatem. Ipsius animus deditus omnino Pa
tris consilio proditur etiam seiunctione a bonis terrestribus: « Propter vos 
egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia vos divites essetis » 
(2 Cor 8, 9). Paupertatis eius magnitudo perfecta ostenditur in omnium quae 
eius sunt rerum donatione Patri facta. 

Viventem memoriam exsistendi et modi agendi Iesu ut incarnati Verbi co
ram Patre fratribusque constituit revera consecrata vita. Ipsa enim vitae ac 
nuntii Salvatoris viva exstat traditio. 

II. INTER PASCHA ET CONSUMMATIONEM 

A monte Thabor ad Calvariam usque 

23. Coruscans Transfigurationis eventus tragoediam haud minus glorio
sam Calvariae praeparat. Una cum Moyse et Elia intuentur Dominum Ie
sum Petrus, Iacobus et Ioannes — prout refert evangelista Lucas — 
quibuscum Ille tractat suum « exodum ... quem completurus erat in Ierusa
lem» (9, 31). Intenduntur ergo apostolorum oculi in Iesum qui de Cruce co
gitat (cfr Lc 9, 43-45). Virginalis eius erga Patrem amor nec non in omnes 
homines maxime illic declarabitur; ad omnium rerum destitutionem eius 
perveniet paupertas; oboedientia eius usque ad vitae donum. 

Invitantur discipuli ac discipulae ut exaltatum contemplentur Iesum in 
Cruce, unde « Verbum a silentio progrediens »,39 suo in silentio ac solitudine 
more prophetico perfectam Dei transcendentiam affirmat super cuncta crea
ta, sua praeterea in carne peccatum nostrum vincit atque ad se omnem al
licit virum ac feminam, novam resurrectionis vitam singulis largitus (cfr Io 
12, 32; 19, 34.37). In Christi crucifixi contemplatione suum impulsum uni
versae reperiunt vocationes: ex ea, per principale Spiritus donum, dona om
nia suam ducunt originem ac praesertim consecratae vitae donum. 

Post Mariam Iesu Matrem percipit Ioannes hoc munus, discipulus quem 
Iesus amabat, testis qui simul cum Maria sub Cruce adstabat (cfr Io 19, 
26-27). Illius consilium totum sese devovendi amoris divini est effectus eum 
circumdantis, sustentantis eiusque replentis animum. Iuxta Mariam, inter 
primos Ioannes est magnae multitudinis virorum ac mulierum qui a pri-

39 S. IGNATIUS ANTIOCHENUS, Epistula ad Magnesios 8, 2: Patres Apostolici, ed. F.X. Funk, 
I I , 237. 
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mordiis Ecclesiae usque ad eiusdem finem, amore Dei permoti, se vocari 
sentiunt ut Agnum immolatum ac viventem, quocumque ierit, sequantur 
(cfr Apc 14, 1-5).40 

Paschalis indoles consecratae vitae 

24. Variis sub vitae formis a Spiritu saeculorum decursu excitatis, expe
ritur consecrata persona veritatem Dei-Amoris eo propius et altius quo ma
gis sub Christi Cruce ponitur. Qui hominum oculis sua in morte deformatus 
videtur omnique venustate ita destitutus ut adstantes suos vultus operiant 
(cfr Is 53, 2-3), omnino in Cruce pulchritudinem potentiamque Dei amoris 
plene aperit. Sic nempe id celebrat sanctus Augustinus: « Pulcher Deus, 
Verbum apud Patrem. Pulcher ergo in caelo, pulcher in terra; pulcher in 
utero, pulcher in manibus parentum; pulcher in miraculis, pulcher in flagel-
lis; pulcher invitans ad vitam, pulcher non curans mortem; pulcher depo
nens animam, pulcher recipiens; pulcher in ligno, pulcher in sepulcro, pul
cher in caelo. In intellectum audite Canticum, neque oculos vestros a splen
dore pulchritudinis illius avertat carnis infirmitas ».41 

Hunc amoris splendorem refert consecrata vita quia sua fidelitate erga 
Crucis mysterium se credere confitetur in Patrisque amore vivere et Filii et 
Spiritus Sancti. Hoc pacto conducit illa ut viva asservetur in Ecclesia con
scientia: Crucem videlicet amoris Dei esse summam abundantiam super homi

nes effluentis, documentum esse magnum salvificae Christi praesentiae. Id 
vero praesertim in difficultatibus atque tentationibus. Hoc continenter for-
titerque usque ad altam admirationem testantur plurimi homines consecrati 
saepius in adiunctis versantes difficilibus, immo in vexationis ac martyrii 
condicionibus. Eorum uni Amori fidelitas demonstratur et roboratur in abs-
conditae vitae humilitate, in dolorum receptione ut « ea quae desunt passio
num Christi» in carne propria adimpleantur (Col 1, 24), in tacita abnegatio
ne, in sui commendatione sanctae Dei voluntati, in tranquilla perseverantia 
etiam deficientibus viribus et propria auctoritate. Proficiscitur ex fidelitate 
erga Deum etiam donatio sui erga proximum, quam non sine incommodo 
vivunt consecratae personae continenter pro fratrum necessitatibus precan
tes, magnanimiter pauperibus et aegrotis f amulantes, aliorum angustias 
communicantes, sollicito animo angores Ecclesiaeque dolores participantes. 

4 0 Cfr Propositio 3. 
4 1 S . AUGUSTINUS, Enarr. in Psal. 44, 3 : PL 3 6 , 4 9 5 - 4 9 6 . 
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Christi testes in orbe 

25. E paschali pariter mysterio profluit missionalis opera quae quidem 
ratio universam Ecclesiae vitam vehementer signat. Praecipue vero in con
secrata vita ipsa completur. Namque, praeter etiam omnia charismata pro
pria illorum Institutorum quae sese missioni ad gentes dedunt aut quae in 
opera generis proprie apostolici incumbunt, dici potest missionalis indoles 

intrinsecus insidere cuivis vitae consecratae figurae. Quatenus vitam uni Patri 
devotam (cfr Lc 2, 49; Io 4, 34), a Christo assumptam (cfr Io 15, 16; Gal 1, 
15-16), a Spiritu animatam (cfr Lc 24, 49; Act 1, 8; 2, 4), vivit consecratus 
homo, eatenus etiam efficaciter Domini Iesu operi adlaborat (cfr Io 20, 21) 
suasque admodum alta ratione partes ad orbem renovandum confert. 

Primum vero missionale officium gerunt consecratae personae erga se 
ipsae, idque animos suos Spiritus Christi motibus aperientes exsequuntur. 
Eorum enim testimonium adiuvat cunctam Ecclesiam ut reminiscatur pri
mo loco reponi gratuitum Dei famulatum, qui quidem effici potest Christi 
gratia interveniente per Spiritus donum credentibus communicata. Pax ita 
a Patre descendens hominibus nuntiatur, devotio quam Filius testificatur, 
ac laetitia quae Sancti Spiritus est fructus. 

Erunt consecrati homines et ipsi missionarii, illam cumprimis conscien
tiam altius perscrutati a Deo se vocatos electosque esse, ad quem idcirco 
universam suam dirigere debent vitam et quodcumque sunt vel possident 
deferre, ab impedimentis se expedientes quae amoris responsionis summam 
praepedire possint. Hoc quidem modo verum Christi inter homines signum 

evadere possunt. Efficere debet etiam eorum vivendi genus ut optima illa 
species effulgeat quam profitentur, quandoquidem vivum Dei signum se 
praebent atque eloquentem, licet interdum tacitam, Evangelii praedicationem. 

Nullo non tempore, hodierna verum nominatim in societate quae tam 
saepe adeo saeculari affectu penetratur et tamen signorum percipit sermo
nem, opera est Ecclesiae danda ut quotidianae vitae in adiunctis se adspecta

bilem praesentemque exhibeat. In hanc partem licet Ecclesiae ab hominibus 
consecratis praecipuum exspectare adiumentum, quippe qui in omnibus vi
tae condicionibus destinentur ad solidam testificationem reddendam suae 
ad Christum pertinendi condicionis. 

Cum consecrationis plane sit indicium habitus sacer et paupertatis et 
cum certa quadam religiosa Familia coniunctionis, una cum Synodi Patri
bus sodalibus religiosis viris ac mulieribus studiose Nos persuademus ut 
proprium induant habitum, temporum locorumque condicionibus apte ac-
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commodatum.42 Quotiens vero valida id postulant apostolica adiuncta, lice
bit eis secundum Instituti sui mores regulasque etiam simplex et decorum 
gestare vestimentum, addito tamen congruo insigni unde eorum agnosci va
leat consecratio. 

Instituta vero quae a propria origine aut legum suarum vi peculiarem 
non postulant habitum, curent tamen ut membrorum vestitus sua dignitate 
et simplicitate vocationis illorum indoli respondeat.43 

Eschatologica vitae consecratae ratio 

26. Cum urgentiores usque appareant hodie apostolicae sollicitudines at
que periculum sit ne curatio rerum huius mundi homines magis magisque 
implicet, consentaneum maxime est oculos et animos in eschatologicam vitae 

consecratae naturam convertere. 
«Ubi ... est thesaurus tuus, ibi erit et cor tuum» (Mt 6, 21): unicus Re

gni thesaurus cupidinem excitat, exspectationem, studium et testificatio
nem. Apud Ecclesiam priscam exspectatum Domini reditum ardentius 
experiebantur. Hunc spei affectum numquam excolere per saecula desiit 
Ecclesia: fideles incitare perrexit ut salutem iamiam revelandam respice
rent, quandoquidem huius mundi transit figura (cfr 1 Cor 7, 31; 1 Pe 1, 3-Ô;).44 

Melius hoc in prospectu intellegitur momentum eschatologici signi vitae 
consecratae proprii. Revera doctrina persistit qua ipsa veluti Regni venturi 
anticipatio exhibetur. Repetit hanc doctrinam Concilium Vaticanum II ita 
asseverans: «Status religiosus ... magis ... resurrectionem futuram et glo
riam Regni caelestis praenuntiat ».45 Hoc praecipue efficit virginalis electio, a 
maioribus semper tamquam ultimi mundi praegustatio percepta, quae iam 
nunc operatur hominemque integrum transfigurât. 

Suam qui Christo dedicant vitam facere non possunt quin viventes con
venire Illum cupiant ut cum Eo tandem aliquando in perpetuumque iun
gantur. Ardens hinc nascitur exspectatio, hinc illa cupiditas « ut in illius 
amoris focum intus ardentem se mergant quique alius non est nisi Spiritus 

42 Cfr Propositio 2 5 ; CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de accommodata renovatione vitae reli
giosae Perfectae caritatis, 17 . 

4 3 Cfr Propositio 2 5 . 
44 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 2 . 
4 5 Ibid., 4 4 . 
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Sanctus ipse »,46 exspectatio atque cupiditas quae nutriunt dona a Domino 
largiter tributa iis quotquot quae sursum sunt quaerunt (cfr Col 3, 1). 

Res Domini contuitus reminiscitur consecratus homo: «Non ... habemus 
hic manentem civitatem» (Heb 13, 14), quia «noster ... municipatus in cae
lis est» (Philp 3, 20). Id necessarium unum quaerere: «Regnum Dei et iu
stitiam eius » (Mt 6, 33), sine intermissione invocato Domini adventu. 

Actuosa exspectatio: officium et vigilantia